d’arn(aud) Bessou. Rente 3 s(ols) acaptes 6 s(ols). L’an 1239. 

N°3265 
Estienne (et) W. Lombard, Arn(aud) Brassac, Gausbert (et) Bernard Cavarroque ont partagé la terre 

(et) vigne de Nauzegruelle, la part d’E. Lombard (et) de W. Lombard freres fils de la done Matalie 

conf(ronte) devant avec la rue (et) avec la terre (et) vigne qu’a été de p. pinheire, (et) avec terre (et) 

vigne dud(it) E. Lombard (et) de W. son frère, d’autre coté avec la part qui est tombée aud(it) Brassac 

(et) auxd(its) Cavaroques par sort et la part des autres conf(ronte) comme est dit dans l’acte 

- on ne le répète pas parce que les confronts du tout sont enonces cy dessus N°3264. Et le tout fait rente 6 

d(eniers) acaptes 12 d(eniers). L’an 1244. 

N°3266 
Sept Reconnoissances en faveur de l’Abbé de Moissac conenties par les cy apres nommés : 

1°) P. Besse reconnut à l’Abbé 3 s(ols) caor(sins) acaptes (et) 18 d(eniers) caor(sins) Rente (et) 

le quint (et) dixme des fruits de trois dinerades de terre (et) vigne a fonfaurenque conf(ronte) de deux 

cotés avc chemin de fonfaurenq(ue) ; (et) avec vigne de vidal delport (et) avec terre dud(it) Abbé. 

2°) W. Cambatut 12 d(eniers) caor(sins) rente (et) 4 s(ols) caor(sins) acaptes (et) le quint (et) 

dixme des fruits de deux dinerad(es) de terre (et) vigne à fonfaurenque conf(ronte) avec vigne de p. La 

Besse avec celle d’arn(aud) Maisse (et) avec le chemin. 

3°) G. Angelier 2 s(ols) caor(sins) rente (et) 4 s(ols) caor(sins) acaptes le quint (et) dixme des fruits 

de 4 dinerades de terre (et) vigne à fonfaurenque conf(ronte) avec terre (et) vigne de W. Cambatut 

avec celle de G. Lafargue (et) avec le chemin. 

4°) Gausbert Moles 2 s(ols) caor(sins) rente (et) 4 s(ols) caor(sins) acaptes le quint (et) dixme des 

fruits de deux dinerades de terre (et) vigne à fonfaurenque conf(ronte) avec vigne de G. Angelier, avec 

celle de G. Lafargue, avec le Vertac, (et) avec le chemin. 

5°) G. Lafargue 12 d(eniers) caor(sins) rente (et) 2 s(ols) acaptes le quint (et) le dixme des fruits 

de deux dinerad(es) de terre (et) vigne à fonfaurenque conf(ronte) avec vigne de Gausbert Ortola, avec 

celle de G. Angelier, avec le Vertac (et) avec le chemin. 

6°) Jean Blanquefort 12 d(eniers) caor(sins) rente (et) 2 s(ols) acaptes le quint (et) dixme des fruits 

de deux dinerad(es) de terre (et) vigne à fonfaurenque conf(ronte) avec terre (et) vigne de G. Angelier, 

de B. Moleres, avec le Vertac (et) avec le chemin. 

7°) Rainaud Mestre 18 d(eniers) caor(sins) rente (et) 3 s(ols) caor(sins) acaptes le quint (et) le